Sistema de Seguimiento de trámites de Tesis de Posgrado (SiSTP)

Publicado en Facultad de Ciencias Agrarias y Forestales (https://www.agro.unlp.edu.ar)



\$(window).load(function() { \$('#post_slider').flexslider({ animation : 'fade', controlNav : true, directionNav : true, animationLoop : true, slideshow : true }); });

Sistema de Seguimiento de trámites de Tesis de Posgrado (SiSTP)

POSGRADO

Desde la Secretaria de Posgrado y Capacitación a Distancia en forma conjunta con la Dirección de Informática se está trabajando en la implementación de una nueva Plataforma que conforma el <u>Sistema de Seguimiento de trámites de Tesis de Posgrado (SiSTP)</u> [1]donde se encontrarán todos los registros del procedimiento académico – administrativo de cada estudiante del Doctorado, diseñado a fin de optimizar los procesos de seguimiento de los expedientes / trámites.

Por ello, les solicitamos a los estudiantes de Doctorado que se registren en la **SiSTP** para generar un usuario que permita seguir toda la tramitación en forma personalizada. La registración la puede realizar en el momento de entrega del Primer Informe de Avance, Segundo Informe de Avance o de Tesis Terminada.

Les agradeceremos que colaboren con esta nueva etapa de seguimiento de la carrera de Doctorado, que contribuye a una mejora sustancial y en la atención a los estudiantes registrados.

Les recomendamos que vean los VIDEOS TUTORIALES ((rol: "aspirante" y "tesista")) para poder utilizar el sistema aquí [2]

El enlace de la Plataforma es SiSTP [1]

Para más información pueden contactarse a doctorado@agro.unlp.edu.ar [3]





Sistema de Seguimiento de trámites de Tesis de Posgrado (SiSTP)

Publicado en Facultad de Ciencias Agrarias y Forestales (https://www.agro.unlp.edu.ar)

URL de

origen: https://www.agro.unlp.edu.ar/novedad/sistema-de-seguimiento-de-tramites-de-tesis-de-posgrado-sistp

Enlaces

[1] https://sistemas.agro.unlp.edu.ar/sstp.php/tp/showFrmRegistrarTramite [2] https://drive.google.com/file/d/1KUy4avjbXq70C8QFeRrn7whfRPI8ZiK1/view?usp=drive_link [3] mailto:doctorado@agro.unlp.edu.ar